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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR , PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Data: 03.03.2026 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x     ose   

 

V.A.L.E. RECYCLING shpk, 

 

NIPT: L28029301Q 

 

Adresë: Lezhe, Fushe Kuqe GUREZ Fshatin Gurez,afer ish-Kanalit te Acidit, 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar, Marrëveshje kuadër me disa operatorë 

ekonomik, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, ku për secilin lot do të shpallet një operator ekonomik 

fitues 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 75893-02-11-2026 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 2: Shërbim evadimi i mbetjeve urbane për SUOGJ “Koço 

Gliozheni” për një periudhë 24 mujore, me fond limit: 2,909,940 (dy milion e nëntëqind e nëntë 

mijë e nëntëqind e dyzet) lekë pa tvsh 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:12.02.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 14 datë 

16 Shkurt 2026 N 

umber  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

http://www.obp.al/
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1. V.A.L.E. RECYCLING shpk,      NIPT L28029301Q 

 

Vlera  e ofruar/  Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,909,500 (dy milion 

e nëntëqind e nëntë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

 

PO      JO x 

 

2. “ALPEN PULITO” sh.p.k                  NIPT  K61516506H 

 

 Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 2,208,000 (dy milion 

e dyqind e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1“ALPEN PULITO” sh.p.k                  NIPT  K61516506H  

 

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 2,208,000 (dy 

milion e dyqind e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

Me arsyetimin:  

1. Operatori ekonomik nuk ka arritur të vërtetojë plotësimin e kriterit 2.3.6 të seksionit 2.3 

Kapaciteti Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, për arsye se: 

- Në kriterin e sipërpermendur ndër të tjera kërkohet 1 (një) punonjës Përgjegjës shërbimi, i cili 

duhet të ketë diplomë për degën  “Inxhinier Mjedisi”. 

Për plotësimin e këtij kriteri OE ka paraqitur Kontrate Individuale pune dhe Diplomë të z. A.P, 

i punësuar në rolin e drejtuesit Teknik/përgjegjës dhe Diplomë për degën “Kimi Industriale” 

me titull “Kimist Teknolog”, vërehet se kualifikimi i z. A.P është i ndryshëm nga ai që kërkohet 

në kriter dhe për këtë arsye nga ana e KVO-së kriteri konsiderohet i papërmbushur. 

 

2.Operatori ekonomik nuk ka arritur të vërtetojë plotësimin e kriterit 2.3.8 të seksionit 2.3 

Kapaciteti Teknik të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, për arsye se: 

- Në kriterin e sipërpermendur kërkohet 1 (një) peshore e kolauduar nga Drejtoria e Përgjithshme 

e Metrologjisë. 

Për plotësimin e këtij kriteri OE ka paraqitur Faturë tatimore shitje nr. 40/2025, Deklaratë 

Konformiteti dhe Çertifikatë Inspektimi nga subjekti “M.... T.... G....”  

OE nuk ka paraqitur asnjë vërtetim nga Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë, në funksion të 

përmbushjes së kirterit të sipërpërmendur. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

1. V.A.L.E. RECYCLING shpk,       NIPT L28029301Q 

http://www.obp.al/


 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

Vlera / Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave është 2,909,500 (dy milion e 

nëntëqind e nëntë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

Totali i pikëve të marra : Nuk aplikohet. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 
 

http://www.obp.al/

